

Referat fra det konstituerende møde i Lokal Trepert Randers Fjord den 20. februar 2025

Praktisk information om mødet

Mødested: Golf Hotel Viborg, Hans Tausens Allé 2, 8800 Viborg

Varighed: Kl. 15:00 – 17:30

Forplejning: Der er fuld forplejning.

Parkering:

Der er gratis parkeringspladser ved Golf Hotellet.

Der er 4 el-ladestandere ved hovedindgangen (Easee/Ampera).

Kontaktinformationer til Sekretariatet:

Daniel Lindvig: Afdelingsleder Natur og Vand, Viborg Kommune. Direkte telefon: 87875520. E-mail: dlin@viborg.dk

Hanne Stadsgaard Jensen: Biolog i Natur og Vand, Viborg Kommune. Direkte telefon: 87875573. E-mail: hsjen@viborg.dk.

Peter Sig Kristensen: Projektleder i Natur og Vand, Viborg Kommune. Direkte telefon: 87878630. E-mail: pekr@viborg.dk.

Deltageroversigt

Udpegede medlemmer

<u>Navn</u>	<u>Repræsentorer</u>
Niels Christian Selchau-Mark	Favrskov Kommune
Søren Gade	Favrskov Kommune
Jeppe Mouritsen	Hedensted Kommune
Lisbeth Torfing	Horsens Kommune
Hanne Bang Pedersen	Ikast-Brande Kommune
Niels Erik Kjær Christensen	Randers Kommune
Karen Lagoni	Randers Kommune
Rune Kristensen	Silkeborg Kommune
Susanne Guldborg Jacobsen	Silkeborg Kommune
Jens Szabo	Skanderborg Kommune
Kim Lykke Jensen	Syddjurs Kommune
Steffen Drejer	Viborg Kommune
Lars Mogensen	Viborg Kommune
Thure Hastrup	Aarhus Kommune
Søren Hald	Naturstyrelsen
Anders Ahrenfeldt	Landboforeningen Midtjylland
Christian Jensen	Landboforeningen Kronjylland
Michael Dickenson	Danmarks Naturfredningsforening

Teknisk deltagelse

<u>Navn</u>	<u>Repræsentorer</u>
Birthe Jordt	Favrskov Kommune
Bent Hodde Mortensen	Skanderborg Kommune
Marc Reseke	Hedensted Kommune
Morten Horsfeldt Jespersen	Silkeborg Kommune
Nick Raaholdt Sørensen	Horsens Kommune
Søren Kepp Knudsen	Norddjurs Kommune
Lene Andersen	Odder Kommune
Michael Damm	Randers Kommune
Anne Jul Kristensen	Ikast-Brande Kommune
Lene Vinter Larsen	Aarhus Kommune
Martin Skøtt	Velas
Anne Gro Thomsen	Naturstyrelsen
Daniel Lindvig	Viborg Kommune/Sekretariat
Hanne Stadsgaard Jensen	Viborg Kommune/Sekretariat
Peter Sig Kristensen	Viborg Kommune/Sekretariat

Afbud

Navn

Aleksander Myrhøj
Hanne Wind-Larsen
Anna de Place
Annette Holm Bonde

Repræsentere

Norddjurs Kommune (udpeget)
Danmarks Naturfredningsforening (udpeget)
Syddjurs Kommune (teknisk)
Vejle Kommune (teknisk)

Dagsorden

1. Præsentationsrunde og godkendelse af dagsorden

v. Rune Kristensen

2. Gennemgang af opgaven for Lokal Trepert Randers Fjord

v. Daniel Lindvig

3. Forretningsorden for Lokal Trepert Randers Fjord

v. Rune Kristensen og Daniel Lindvig

4. Konstituering af Lokal Trepert Randers Fjord

v. Rune Kristensen

5. Vedtagelse af overordnede principper, arbejdsform og mødeplan

v. Rune Kristensen og Daniel Lindvig

6. Eventuelt

v. Rune Kristensen

Bilag:

Bilag A: Rammeaftale mellem Ministeriet for Grøn Trepert og KL om kommunernes opgaver i omlægningsindsatsen i medfør af *Aftale om et Grønt Danmark* og *Aftale om Implementering af et Grønt Danmark* (13. december 2024)

Bilag B: Samlet fil med 6 fakta-ark fra Ministeriet for Grøn Trepert

Bilag C: Udkast til forretningsorden for Lokal Trepert Randers Fjord

Bilag D: Udkast til overordnede principper for Lokal Trepert Randers Fjord

REFERAT

Ad 1: Præsentationsrunde og godkendelse af dagsorden

Rune Kristensen bød velkommen, som afgangende formand for VandOplandsStyregruppen for Randers Fjord.

Medlemmerne af Lokal Trepert Randers Fjord præsenterede sig selv kort.

Dagsordenen blev godkendt.

Ad 2: Gennemgang af opgaven for Lokal Trepert Randers Fjord

Daniel Lindvig gav en overordnet gennemgang af opgaven som Lokal Trepert Randers Fjord skal løse.

Ad 3: Forretningsorden for Lokal Trepert Randers Fjord

Medlemmerne kommenterede og drøftede udkastet til forretningsordenen.

Der var opbakning til valg af både en forperson og en næstforperson, og at formandskabet skal have en aktiv rolle.

En revideret udgave, hvor forslagene til justeringer var indarbejdet, blev præsenteret efter pausen og vedtaget. Forretningsordenen er vedlagt som bilag til referatet.

Ad 4: Konstituering af Lokal Trepert Randers Fjord

Der blev peget på Rune Kristensen (Silkeborg Kommune) som forperson og Niels Christian Selchau-Mark (Favrskov Kommune) som næstforperson. Begge blev valgt uden modkandidater.

Ad 5: Vedtagelse af overordnede principper, arbejdsform og mødeplan

De overordnede principper, arbejdsform og mødeplanen blev gennemgået og vedtaget. Der var opbakning til principperne på et overordnet niveau, og enighed om behovet for at gå mere i dybden med principperne på det kommende møde. Enkelte mindre præciseringer og justeringer indarbejdes af Sekretariatet inden det næste møde, herunder som konsekvens af vedtaget forretningsorden.

De næste møder i Lokal Trepert Randers Fjord afholdes følgende datoer:

Fredag den 9. maj 2025:	Status, vedtagelse af principper, indvielse af N-vådområde (ved Viborg)
Fredag den 13. juni 2025:	Vedtagelse af skitseprojekter, gennemgang af udkast til Omlægningsplan (i forlængelse af møde i Gudenåkomitéen)
Torsdag den 25. september 2025:	Vedtagelse af Omlægningsplan og indstilling til byrådene
Fredag den 24. oktober 2025:	Opfølgning og fastlæggelse af fokus for 2026 og fremad

Der indkaldes til møderne snarest muligt. Møderne placeres så vidt muligt om eftermiddagen. Mødet den 9. maj forventes dog at blive et længere møde.

Ad 6: Eventuelt

To specialestuderende fra Københavns Universitet (Statskundskab) ønsker at sende et spørgeskema til medlemmerne af den lokale trepart vedr. arbejdet med at udvælge og afgrænse de arealer der skal tages ud af drift, og hvilke muligheder og barrierer der opleves.

Det blev godkendt at Sekretariatet melder tilbage til de studerende at det er i orden med medlemmerne at de modtager spørgeskema (forventeligt i april/maj).

Kommunernes Landsforenings kursusafdeling Komponent har tilbudt at afholde en opstartsworkshop af 2-4 timers varighed for den lokale treparts medlemmer. Der er ikke umiddelbart interesse for dette.

Eventuelle ønsker til dagsordenen for det kommende møde skal meldes ind til Sekretariatet.